
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano   

 
Milano, 11.05.22 

 

Determinazione n. GeRUA/44/2022 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
del Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere di 

spesa 

Prot. 

        282/2022 

Oggetto: COMMISSIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER N.1 DIRIGENTE MEDICO 
CON SPECIALIZZAZIONE IN MALATTIE METABOLICHE E DIABETOLOGIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O 
AFFINE; 
 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
premesso che con Determinazione n. GeRUA/37/2022 del 4.5.2022 si è  disposto di procedere, per il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n.1 incarico a tempo indeterminato e pieno n.1 dirigente medico 
con specializzazione in malattie metaboliche e diabetologia o disciplina equipollente o affine alla nomina della 
seguente Commissione Esaminatrice: 
  

Nominativo Azienda Sanitaria Ruolo                 

Dott. Pierluigi Rossi ASP IMMeS e PAT PRESIDENTE 

Dott. Carlo Bruno Attilio Giorda Torino 5 TITOLARE 

Dott. Alessandro Sergi USL Toscana Centro SUPPLENTE 

Graziano di Cianni USL Toscana Nord- Ovest TITOLARE 

Elena Tortato INRCA Marche SUPPLENTE 

Dott.ssa Giulia Seresini ASP IMMeS e PAT SEGRETARIO 

 
preso atto, come da nota in atti, che il Dott. Graziano Di Cianni e la Dott.ssa Elena Tortato hanno comunicato 
l’impossibilità a presenziare al suddetto concorso; 
 
considerato, come previsto dall'art. 25 del DPR 483/1997, che la Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia ha 
proceduto con Decreto n. 5617 del 28.04.22 a designare un secondo supplente per la costituzione della 
Commissione per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n.1 incarico a tempo indeterminato e 
pieno n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie metaboliche e diabetologia o disciplina equipollente o 
affine come segue: 
  

Nominativo Azienda Sanitaria Disciplina         Ruolo                 

Marco Strazzabosco AULSS Vicenza 
Malattie Metaboliche e 
Diabetologia 

2° SUPPLENTE 

 
preso atto della disponibilità del Dott. Marco Strazzabosco a ricoprire il ruolo di Componente della Commissione del 
concorso in oggetto; 
 



 

 2 

 
considerato di procedere alla nomina delle Commissioni Esaminatrici per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
il conferimento di n.1 incarico a tempo indeterminato e pieno n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie 
metaboliche e diabetologia o disciplina equipollente o affine, come segue: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Ruolo                 

Dott. Pierluigi Rossi ASP IMMeS e PAT PRESIDENTE 

Dott. Carlo Bruno Attilio Giorda Torino 5 COMPONENTE 

Dott. Marco Strazzabosco AULSS Vicenza COMPONENTE 

Dott.ssa Giulia Seresini ASP IMMeS e PAT SEGRETARIO 

 
 
visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Area Gestione Risorse 
Umane e Accreditamento; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di procedere alla nomina delle Commissioni Esaminatrici per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 
conferimento di n.1 incarico a tempo indeterminato e pieno n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie 
metaboliche e diabetologia o disciplina equipollente o affine, come segue: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Ruolo                 

Dott. Pierluigi Rossi ASP IMMeS e PAT PRESIDENTE 

Dott. Carlo Bruno Attilio Giorda Torino 5 COMPONENTE 

Dott. Marco Strazzabosco AULSS Vicenza COMPONENTE 

Dott.ssa Giulia Seresini ASP IMMeS e PAT SEGRETARIO 

  
2)  di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 

 
        

Il Dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento 
(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 



 

 3 

Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


